

## 鉄道運賃の改定について

上毛電気鉄道株式会社

上毛電気鉄道（本社：前橋市城東町4丁目1番1号）では、7月16日に鉄道運賃変更認可申請を行っておりましたが、9月5日に関東運輸局長より認可を受けました。

これにより令和元年10月1日から、鉄道運賃の改定を実施いたします。

改定理由ならび内容は、次のとおりです。

### 1. 改定理由

令和元年10月1日より消費税率が8%から10%に引き上げられることに伴い、当社におきましても運賃に消費税相当分を転嫁させていただくため、鉄道運賃の改定を実施いたします。

### 2. 主な改定内容

#### (1) 改定する運賃

別紙のとおり

#### (2) 改定率

(単位：%)

普通旅客運賃	定期旅客運賃			合計
	通勤	通学	計	
1.778	1.847	1.857	1.853	1.817

#### (3) 定期運賃平均割引率

通勤 43.6% (現行43.7%)      通学 70.6% (現行70.7%)

#### (4) 旅客運輸収入表

(単位：千円、%)

		現 行		改 定	増 減	
		(A)	(消費税抜き)		(B)	増収額
			(C=B-A)	(C/A×100)		
旅客運輸収入	運賃	325,480	301,370	331,395	5,915	1.817
	定期外	155,370	143,861	158,133	2,763	1.778
	定期	170,110	157,509	173,262	3,152	1.853
	料金	—	—	—	—	—
	合計	325,480	301,370	331,395	5,915	1.817

〈別紙〉

○普通旅客運賃

(単位：km、円)

キロ程	現行運賃	改定運賃	記事
1～2	170	180	
3～4	230	230	
5～6	300	300	
7～8	370	380	
9～11	440	450	
12～14	520	520	
15～17	560	570	
18～20	610	630	
21～23	650	670	
24～26	670	690	

また、赤城駅から富士山下駅・丸山下駅・西桐生駅の各駅相互間につきましては、特定運賃区間として別に改定をいたします。

(単位：km、円)

キロ程	現行運賃	改定運賃	記事
5	280	280	赤城⇔富士山下・丸山下間
6	280	280	赤城⇔西桐生間

○定期旅客運賃（通勤・通学／1ヶ月）

（単位：km、円）

キロ程	通勤定期		通学定期		記事
	現行運賃	改定運賃	現行運賃	改定運賃	
1	5,450	5,550	3,600	3,670	
2	6,170	6,280	4,110	4,190	
3	6,890	7,020	4,630	4,720	
4	8,150	8,300	5,260	5,360	
5	9,400	9,570	5,880	5,990	
6	10,660	10,860	6,510	6,630	
7	11,910	12,130	7,140	7,270	
8	13,170	13,410	7,770	7,910	
9	14,090	14,350	7,980	8,130	
10	15,020	15,300	8,200	8,350	
11	15,940	16,240	8,410	8,570	
12	16,870	17,180	8,630	8,790	
13	17,790	18,120	8,850	9,010	
14	18,720	19,070	9,060	9,230	
15	19,130	19,480	9,200	9,370	
16	19,540	19,900	9,330	9,500	
17	19,950	20,320	9,460	9,640	
18	20,370	20,750	9,600	9,780	
19	20,780	21,160	9,730	9,910	
20	21,190	21,580	9,860	10,040	
21	21,460	21,860	9,960	10,140	
22	21,720	22,120	10,050	10,240	
23	21,990	22,400	10,140	10,330	
24	22,090	22,500	10,190	10,380	
25	22,200	22,610	10,240	10,430	
26	22,300	22,710	10,300	10,490	

また、赤城駅から富士山下駅・丸山下駅・西桐生駅の各駅相互間につきましては、特定運賃区間として別に改定をいたします。

（単位：km、円）

キロ程	通勤定期		通学定期		記事
	現行運賃	改定運賃	現行運賃	改定運賃	
5	8,870	9,030	5,380	5,480	赤城⇄富・丸間
6	10,140	10,330	5,970	6,080	赤城⇄西桐間

○主な区間の現行・改定運賃比較

(単位：円)

	普通		通勤定期 (1ヶ月)		通学定期 (1ヶ月)	
	現行	改定	現行	改定	現行	改定
中央前橋～大胡	440	450	14,090	14,350	7,980	8,130
中央前橋～赤城	610	630	21,190	21,580	9,860	10,040
中央前橋～西桐生	670	690	22,300	22,710	10,300	10,490
大胡～赤城	520	520	16,870	17,180	8,630	8,790
大胡～西桐生	610	630	20,370	20,750	9,600	9,780
赤城～西桐生	280	280	10,140	10,330	5,970	6,080

お問い合わせについては

上毛電気鉄道株式会社 (電話) 027-231-3597 または

ホームページ <http://jomorailway.com> へお願いいたします。